Age nunc iam ornate Epidice: & pallium in collum coniice. Apud Virgiliū

quoq; subiicit uerbum produci a plerisq; audio. Etiam parnasi a laurus: Parua

sub ingēti matris se subiicit umbra. Sed neq; ob: neq; sub praepositio produ-

cēdi habent naturā: neq; item con nisi quum eam litterā sequunt̄: quae in uer-

bis constituit: & confecit: secundum eam primae sunt/ uel cum eliditur ex ea n

littera: sicut Salustius scenoribus inquit coopertus. In iis autem quae supra po-

sui & metrum esse integrum potest/ & praepositiones istae possunt non barba-

re portendi. Secunda enim littera in his uerbis per duo ii non per unum scri-

benda est.

Nec

Neq; Ob neq; Sub
p̄positioes p̄ducuntur

bēda est
sed iaci
ra in/i/
Et icc
esse nō
ratio in
Virgil
inice.
tā indo
rimus
a uerbo
dicit̄. E
& obic
maria a
bulo qu
igit̄ est
in dicit
alto po
Ergo d
Vnde
tera pd
de cōsu
altū. Et
De

S

us tri.
cuniā.
fieret.
prafat
tes rep
mū, ma
rabilē.
lonē hu
set: aue
Scipio
atq; inc
orario
ificias:
eius pra

bēda est. Nā uerbum istud cui supradictæ particula p̄positæ sunt, nō icio est. sed iacio, & p̄teritum nō icit facit, sed iecit. Id q̄ ubi cōpositum est, ex/a/litte- ra in/i/mutat̄. Sicut fit in uerbis insilio/& incipio, atq; ita uim cōsonātis capit. Et iccirco ea syllaba p̄ductius/latiusq; paulo p̄nūciata priorē syllabā breuem esse nō patit̄. Sed reddit eā positu longā. Proptereaq; & numerus in uersu, & ratio in p̄nūciatu manet. Hæc quæ diximus/eo etiā conducunt ut quod apud Virgiliū in. vi. positū inuenimus. Eripe me his inuicte malis: aut tu mihi terrā iniice. Sic esse iniice: ut supra dixi: & scribendū & legendū sciamus. Nisi quis tā indocilis est: ut in hoc quoq; uerbo: in p̄positionē metri cā protēdat. Quærimus igit̄ in obicibus/o littera qua rōne intēdat̄, cum id uocabulū factū sit a uerbo obicio, & nequaq; simile sit: qđ a uerbo moueo motus: o littera longa dicit̄. Equidē memini Sulpitiū Apollinarē uirū p̄stanti litterarū sciētia: obices: & obicibus: o littera correpta dicere. In Virgilio quoq; sic eum legere. Quæ uim maria alta tumescāt Obicibus ruptis. sed ita ut diximus/i/litterā: quæ in uocabulo quoq; gemina esse debet, paulo uberius: largiusq; p̄nūciabat. Cōgruens igit̄ est: & subiices etiā quod perinde ut obices cōpositum est/u/littera breui dici oporteat. Ennius in tragœdia: quæ Achilles inscribit̄: subiices pro aere alto ponit: qui cælo subiectus est in his uersibus.

Ergo deum sublimis subiices: humidus

Vnde orit̄ hymber: sonitu fauo: & strepitu. Plerosq; oīs tñ legere audias/u/lit- tera p̄ducta. Id ip̄m aut̄ uerbū. M. Cato sub alia p̄positione dicit in oratiōe quæ de cōsulatu suo habuit. Ita hos inqt fert uetus ad priorē pyreneū: quos p̄icit̄ altū. Et Pacuuius itē in Anchise/id p̄montoriū/cuius lingua in altū proicit̄.

De Africano supiore sūpta qđā ex ānalib; memoratu dignissima. C. XVIII

Scipio Africanus antiquior: quāta uirtutū gloria p̄stiterit: & q̄ fue- rit altus aīo/atq; magnificus. & qua sui cōscientia subnixus. pluri- bus rebus quas dixerit, quasq; fecerit declaratū est. Ex quibus sūt hæc duo exēpla eius fiduciæ ac exuperatiæ ingētis. Cum. M. Neui- us tri. ple. accusaret eum ad populum. diceretq; accepisse a Rege Antiocho pe- cuniā, ut cōditionibus gratiosis. & mollibus pax cum eo, populi Romani noīe fieret. Et quædam item alia crimini daret, indigna tali uiro, tum Scipio pauca præfatus, quæ dignitas uitæ suæ, atq; gloria postulabat. Memoria inquit, quiri- tes repeto diem esse hodiernū, quo Annibalē p̄cenum impio nostro inimicissi- mū, magno prælio uici in terra africa, pacēq; & uictoriam uobis peperit inspe- rabile. Nō igit̄ sumus aduersum deos ingrati. Sed censeo relinquamus nebu- lonē hunc/eamusq; nunc p̄ inus Ioui optimo maximo gratulatū. Id cum dixif- set: auertit: & ire in capitolium cœpit. Tum concio uniuersa: quæ ad sniam de- Scipione ferendā cōuenerat: relicto tribuno: Scipionē in capitolium comitata: atq; inde ad ades eius cum lætitia & gratulatione solēni p̄secuta est. Fert etiā oratio quæ uidet̄ eo die habita a Scipione: & qui dicūt eam nō ueram: nō eūt- ificias: quin hæc quidē uerba fuerint: quæ dixi Scipionis. Item aliud est factū eius præclarū. Peulius quidam tri. pleb. M. ut aiunt Catone inimico Scipionis

*Virgilius
in Bæto*

*De aphraimo
Superiore*

*Verba Scipionis
ad quiritēs:*

re Scipionis

comparatus in eum atq; immixtus desiderabat in senatu instantissime: ut pecunia antiochenae praedaeque quae in eo bello capta erat rationem redderet. Fuerat enim L. Scipioni Asiatico fratri suo imperatori: in ea provincia legatus. Ibi Scipio exurgit: & prolato e sinu togae libro: rationes in eo scriptas esse dixit omnis pecunia: omnisque praeda. Ille tum ut palam recitaretur: & ad aerarium deferreretur. Sed enim id iam non faciam inquit: nec me ipse afficiam contumelia. Eumque librum statim coram discidit suis manibus: & contempsit: aegre passus: quod cui salus imperii ac reipublicae accepta fieri deberet: ab eo ratio pecuniae praedaeque posceretur.

¶ Quid. M. Varro in longa historia scripserit: de moderando victu puerorum impubium. Caput. XIX.

De Moderando victu puerorum impubium

Peros impuberes copertum est: si plurimo cibo: nimioque somno uterentur: hebetiores fieri: adiuuimusque hinc elici tarditatem. Corpora eorum improcera fieri: minusque adulescere. Idem plerique alii medicorum: philosophorumque: & M. Varro in longa historia scripsit. quae inscripta est Capis: aut de liberis educandis.

¶ Notati a censoribus: qui audientibus iis dixerunt ioca quaedam intempestiuius. ac de eius quoque nota deliberatum: qui steterat forte apud eos oscitabundus. Caput. XX

De hijs qui sora quaedam suscipiunt et promittunt

Inter censorias ciuitates tria haec exempla in laetis sunt: castigatissimae disciplinae. Vnum est huiusmodi. Censor agebat de uxoribus solenne iusiurandum. Verba haec erant ita concepta. Et tu ex animi tui sententia uxorem habes? Qui iurabat cauillator quidam & canicula: & nimis ridicularius fuit. Is locum esse sibi ioci dicendi ratus: cum ita: uti mos erat: censor dixisset. & tu ex animi tui sententia uxorem habes? Habeo eadem inquit uxorem: sed non hercle ex animi tui sententia. Tum censor eum: quod intempestiue lasciuisset: in aenarios rettulit. cumque hanc ioci scurrilis apud se dicti subscripsit. Altera seueritas eiusdem sectae: disciplinaque est: deliberatum est de nota eius: qui ad censores ab amico aduocatus est: & in iure stans: clare nimis ac sonore oscitauit. atque inibi prope ut plecteretur fuit: tanquam illud indicium uagi animi foret: & hallucinationis: & fluxae atque aptae securitatis. Sed cum ille deierasset: inuitissimum sese: & repugnantem oscitatione uictum. Tenerique eo uitio: quod oscedo appellatur: tum notam iam destinatae exemptus est. P. Scipio Africanus Pauli filius: utraque historiam posuit. in oratione quam dixit in censura: cum ad maiorum mores populum hortaretur. Item aliud refert Sabinus Massurius in septimo memoriali seuerum factum. censores inquit. P. Scipio Nasica. & M. Popilius: cum equitum censum agerent: equum nimis strigosum: & male habitum: sed equitum eius uberrimum: & habitissimum uiderunt. Et cur inquit ita est: ut tu sis: quam equus curatior. Quonia inquit ego me curo: equum Stadius meus seruus. Visum est parum reuerens esse responsum: relatusque in aenarios: ut mos est. Stadius autem seruile nomen fuit: plerique apud ueteres serui eo nomine fuerunt. Caecilius quoque ille comcediarum poeta inclutus seruus fuit. & propterea nomen habuit Stadius. Sed postea uersum est in cognomentum appellatusque est Caecilius Stadius.

Scia mias st

Hallucinatione

Oscedo

Quia Caecilius poeta Stadius appellatur

Auli gellii

diētis p
nas ferū
audit: m
se est: &
tus: disp
animi p
bat mag
parere u
Vlyxi la
nec strep
& obst
¶ Sup

ge passu
lo indic
coiectis
equus
regē p
domini
Tum R
atque ob
¶ Qua

pidū: cu